1/1
Município de Lousada
Praça Dr. Francisco Sá Carneiro
4620-695 Lousada
www.cm-lousada.pt

Tel. 255 820 500
NIF 505 279 460
cm-lousada@cm-lousada.pt

EDITAL Nº 274/2024 (DPGU)

Nelson Ângelo Coelho Oliveira, Vereador do Urbanismo e Ordenamento de Território,
Licenciamento de Atividades Económicas, Juventude, Habitação e Saúde, por
delegação do Sr. Presidente da Câmara de 03 de novembro de 2021, e para
cumprimento do n.º 1 do artigo 56º da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro, torna público
que foram proferidas as seguintes decisões:

Despacho de 28.10.2024 – Aprovação de pedido de Comunicação prévia para
utilização de edifício e/ou ocupação:

Proc.n.º136/84 - Pedido de comunicação prévia para utilização de edifício referente a um
prédio, sito em Figueiras de Cima, freguesia de Figueiras, em nome de Albertina Manuela
Pinho Ribeiro;

Proc.n.º10/14 - Pedido de comunicação prévia para utilização de edifício referente a um
prédio, sito em rua de Marlães, n.º 68, freguesia de Nespereira, em nome de Paula Maria
Martins Moreira Amado.

Despacho de 28.10.2024- Aprovação de pedido de certidão de compropriedade:

Proc.n.º897/24- Certidão de compropriedade de um prédio, sito em Lugar do Campo,
freguesia de Cernadelo, em nome de Tiago António Pereira Carvalho;

Proc.n.º953/24- Certidão de compropriedade de um prédio, sito em Sorte Comprida das
Hortas, freguesia de Torno, em nome de António dos Santos Cunha.

Lousada, 11 de novembro de 2024
O Vereador do pelouro do urbanismo,

___________________________
Nelson Ângelo Coelho Oliveira, Dr.º